
Igen masser af dyr på dyrskue
Lemvig Marked og Dyrskue fastholder sidste års fremgang i dyreudstillingen.

 

Både heste, køer og får mødte sidste år op til Lemvig Marked og Dyrskue i væsentligt større antal
end tidligere. Og dette års dyreudstilling på flyvepladsen ved Rom den 31. maj og 1. juni fastholder
fremgangen.

Den dominerende malkekvægrace er de
sortbrogede, som endda går markant frem til 58
køer. Til gengæld udstilles der i år tilsvarende
færre af de gule jersey-køer, mens de røde og
rødbrogede stort set fastholder niveauet. Antallet
af kødkvæg går lidt frem og viser i år fem
forskellige racer: Belgisk Blåhvidt, Limousine,
Hereford, Charolais og – som noget helt nyt på
Lemvig-skuet – Simmentaler. 

Derudover præsenteres en stribe kalve ved
skuets specialitet gennem de seneste fem år:
Børns mønstring af kalve. I alt ventes mindst
113 kreaturer udstilling på ”klovdagen” lørdag
den 31. maj.

”Det er vi meget tilfredse med, når vi ved, at restriktionerne i forbindelse med husdyrsygdommen
bluetongue har forhindret nogle af vores faste kvægudstillere mod syd i at være med i år. Omvendt
har vi formentlig tiltrukket nogle udstillere, der normalt ville være med på Landsskuet i Herning”,
siger Peder Helms, kvægbrugskonsulent hos Lemvigegnens Landboforening.

Her kan man af tilmeldingerne blandt andet se, at dyrskuet har fået en del nye udstillere fra området
stik øst for Lemvigegnen, hvor kvægavlerne i år ikke har mulighed for at udstille på Landsskuet i
Herning.

Ny hesterace vises på hovdagen

Søndag den 1. juni er ”hovdagen”, hvor sidste års rekordtilmelding af 68 heste fastholdes. Næsten
to tredjedele af hestene – i alt 42 - er tilmeldt i kategorien fritidsheste, som også dominerer de fire
konkurrencer, som hesteudstillerne kan deltage i. 

Halvdelen er med i konkurrencen ”hest for sjov”,
der som noget nyt i år er forbeholdt uerfarne
udstillere. De mere øvede kan deltage i
mønstringskonkurrence og agility samt
ridekonkurrencen. Sidstnævnte kom med succes
på programmet sidste år og gentages i år med 14
deltagere.

”Opbakningen og interessen for at udstille
fritidsheste samt deltage i konkurrencerne er
efterhånden så stor, at vi har været nødt til at lave
begrænsningen i ”hest for sjov”, ligesom vi har
valgt at begynde i ringen en halv time tidligere,
hvis vi skal nå det hele i løbet af hovdagen”,

siger Helle Sievertsen fra landboforeningen, der også står for hesteudstillingen.  

De flotteste, sortbrogede malkekøer fra hele

Nordvestjylland vises på dyrskuet i Lemvig i slutningen

af maj. Foto: Rikke Viborg.

Søndag den 1. juni er der igen heste-aktiviteter hele

dagen på Lemvig Marked og Dyrskue. Foto: Rikke

Viborg.



Den omfatter i år 23 avlsheste fordelt på en række forskellige racer fra hele Midt- og Vestjylland. 

”Her er vi blandt andet glade for, at vi igen har islandske heste med, da det i år er lykkedes os at få
fat i en racedommer. Der præsenteres også en fem-årig shetlandspony-hingst, som her i weekenden
blev kåret i 1. klasse med fine point”, siger Helle Sievertsen.

Med på dyrskuet er også to repræsentanter for en helt ny hesterace i Danmark. Den hedder Barok
Pinto og er en krydsning mellem en frieser-hest og en pinto. Racen er så ny, at den endnu ikke må
udstilles til egentlig avlsbedømmelse.

Endelig udstilles der også 22 får af forskellige racer, hvilket er en lille fremgang på to dyr. I
modsætning til kvæg og heste er fårene med hele weekenden. Lørdag til dyrskue med bedømmelse
og søndag som deltagere i Vestjysk Fåreavls traditionsrige fåredag.
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